tionis diclavit, et scribi coram se fecit, et propria
manu subscripsit, secundum traditionem ecclesiasti-
cam, eumdemque libellum proprie ac vive vocis
confessione atlestatum in abdicationem sui, nullo
ab eo qurente vel exigente, synodo ultro porrexit.
Et sicut videri tunc ab his qui interfuerunt,
potuit, sacerdotio se sponte submovit, quarens
remedium peenitendi, sicut in eodem profes-
sionis ac subscriptionis suz libello continetur hoc
modo.

« Ego Ebo indignus episcopus, recognoscens fra-
gilitatem meam, et pondera peccatorum meorum,
testes confessores meos, Aiulfum videlicet archi-
episcopum, et Badaradum episcopum, necnon et
Modoinum episcopum, constitui mihi judices delicto-
rum meorum et puram ipsis confessionem dedi,
querens remedium pcenitendi, et salutem anima
me, ut recederem ab officio et ministerio pontifi-
cali, quo me recognosco esse indignum, et aliecnum
me reddens pro reatibus meis, in quibus pecasse
secreto ipsis confessus sum. Eo scilicet modo, ut
ipsi sint testes alii [ms. alio] succedendi et con-
secrandi in loco meo, qui digne praxesse et pro-
desse possit ecclesi, cui hactenus indignus pree-
fui. Et, ut inde ultra nullam repetitionem, aut
interpellationem auctoritate canonica facere valeam,
manu propria mea subscribens firmavi. Ebo quon-
dam episcopus subscripsi.  »

Et ut omnia secundum leges quibus moderatur

C Ecclesia, in synodo legaliter adimpleret, simul cum

eis, quos secundum Africee provincie cinones ( con.
63) legerat sibi judices, dicente Apostolo : Adversus
presbyterum accusationem noli recipere, nisi sudb duo-
bus vel tribus testibus (1 Tim. v, 19) ut in ore duo-
rum vel trium testium constarel eliam su& accusa-
tionis, et utalius se sacerdotiodefuncto ei succede-
ret, lestificalionis verbum (Matth. xyin, 416), ascivit
et alios tres episcopos, veritatis de sua accusatione,
el testificatione conscios in testimonium su® pro-
fessionis, Theodericum scilicet episcopum, et Achar-
dum episcopum diceceseos suz, et Nothonem ar-
chiepiscopum. EL sic ipse professus, et sexepiscopis
sue professioni atlestantibus, ut preediximus, libel-
lum synodo porrexit, cunctique episcopi, qui synodo

apud imperatorem jam antea fuerat accusatus, et [) interfuerunt, singilatim ac virilim dixerunt illi :

non canonice purgatus, sicutet epistola episcoporum
ad Sergium papam demonstrat, et pro quibusdam
eorum exstiterat a consilio imperatoris ejeclus,
que patefacta veritate negare non valebat, petiit
secessum, ut sine preesentia imperatoris liceret ei
in synodo episcoporum suam agere causam. Quod
obtinens, convocavit ad se quosdam episcopos, et
nullo eogente, sed propria sponte, secundum eorum
consilium sequentium Africanum concilinm, ut par-
ceretur ipsins verecundiee, ac propter ecclesiz op-
probrium et insolentem insultationem secularium,
ne dignitas sacerdotalis pollueretur, si publice de
his, de quibus impetitus et adhuc impetendus erat,

Secundum tuam professionem et subscriptionem
cessa a ministerio. Et coram omnibus hanc notitiam
cum praescripto libello temporibus futuris conser-
vandam, Jonas episcopus Helia notario (qui libellum
Ebonis scripserat, cui idem Ebo subscripsit, secun-
dum quinquagesimum nonum capitulum, et item se-
cundum capitulum septuagesimum quartum concilii
Africani) pro omnibus dictavit : et idem Helias haee
que sequuntur conscripsit : - Acta est Ebonis
professio, ejusque propria manus subscriptione ro-
borata in conventu synodali generaliter habilo apud
Theodonis villam, anno incarnationis Domini nostri
Jesu Christi octingentesimo tricesimo quinto, anno

137

HISTORIZ ECCLESIZ REMENSIS LIBRI QUATIOR. — LIB. III.

138

etiam 24 imperii gloriosi Cwmsaris Ludovici. » Item A chiepiscopus, Amaluvinus archiepiscopus, Audaxar-

post aliquanta : Libellum sibi ab Ebone porrectum
post damnationem ejus synodus Fulconi presbytero,
qui eidem Eboni in episcopii Remensis susceptione
successerat, cum synodali notitia dedit, quique in
Remensis Ecclesi scrinio conservalur, cujus exem-
plar sanctz memoriz pape Leoni directum didici-
mus, etc.

Igitur Ebo post hanc depositionem suam in Cisal-
pinis fertur regionibus conversatus usque ad obitum
_Ludovici imperatoris, qui contigit anno Dominice
Incarnationis 840. Quo imperatore defuncto Lotha-
rius ab Italia in Franciam venit, cui Ebo ad Wor-
maciam civitatem occurrit, eique Lotharius post
aliquot dies sedem, et dicecesim Remensem per
edictum imperiale restituit. Cujus edicti hoc habetur
exemplar :

« In nomineDomini nostri Jesu Christi, Dei terni.
Lotharius divina ordinante providentia imperator
Augustus. Quia confessio delictorum non minus in
adversis necessaria est, quam in prosperis, et cor
contritum et humiliatum Deus non despicit (Psal. L,
19), gaudium etiam esse angelorum in ccelis super
uno peccalore peenitentiam agente (Luc. xv, 7) non
dubitamus, nos mortales in terris eos nequaquam
despicimus, pro quibus gaudere angelos in ccelo di-
vino testimonio non ignoramus. Accusantes ct re-
Prehendentes in excessibus semetipsos divina nos
benignitas non condemnare, sed recreare docuit, qui
meretricem non solum a legali damnatione eripuit

(Joan. vin, 11), verum etiam publicanum humilia- G

tam et accusantem se non condemnavit, sed magis
justificando exaltavit {Luc. xviu, 14). Qui non dixit,
omnis qui se humiliat condemnabitur, sed exaltabi-
tur (idid.). Potestatem ergo, quam pro causa nostra
raptus perdidisti, repetentibus Ecclesiz tue filiis,
presentibus quoque aslantibus, ac decernentibus
preesulibus, sedem ac dicecesim Remensis urbis tibi,
Ebo, restituimus, ut pristino sancte largitatis apo-
slolicee pallio indutus concordiam atque gratiam divini
officii nobiscum, humili satisfactione expleta, solemni
tostra a largitate recipiendo, exerceas. Drogo epi-
scopus assensi, Otgarius archiepiscopus, Hecti ar-

chiepiscopus,Josepl episcopus,Adabulfus episcopus,
David episcopus, Rodingus episcopus,Giselbertus epi-
scopus, Flotharius ep., Badaradus episcopus, Hagano
episcopus, Hartgarius episc., Ado episcopus, Samuel
episcopus, Rambertus episcopus, Haiminus episco-
pus, Ratolduspresbyter vocatus episcopus, Amalricus
vocatus episcopus, cum ceteris pluribus presbyterisac
diaconibus publice assistentibus. Actum in Engilen-
heim palatio publico, in mense Junio, vin Kal. Julii,
regnanteet imperante domno Lothario Casare, anno
reversionis ejus 1, successor factus patris in Fran-
cia, indictione 3. » Cui restitutioni prefata, quae
Suessonis habita est, contradixit synodus, asserens
quod damnatus a se atque a 34 episcopis, a minori
numero restitui non prevaluit. Quod edictum regis

B Ebo secum detulit, et apud episcopos et plures illud

diversa professionis et ordinis, dimulgavit [z, divul-
gavit], et in ecclesia Remensi publice recitari fecit.
Et ita eo tempore quo Lotharius Karolum a regno
expulit, et ultra Sequanam fugavit, Ebo sedem Re-
mensem, post sex annos suz depositionis recepit, et
episcopale ministerium agere ceepit : sicque ordi-
nationes [ms., ordinationem] celebrans quosdam
clericos ordinavit, et per totum circiter gnnum hoc
episcopium tenuit, donec Karolus resumptis viribus
in Belgicam reversus est. Quod audiens Ebo, relicta
sede Remensi, ad Lotharium profectus est, et in ejus
familiaribus mansil obsequiis, donec una cum Dro-
gone Metensium presule Romam peliit, ubi a Sergio
(Serg. II) papa reconciliari, ac pallium sibi tribui
postulavit. Cui idem papa, communione tantum
concessa, dare pallium renuit.

Al Ebo Roma reversus, abbatiam sancti Colum-
bani in ltalia dono imperatoris Lotharii possedit,
donec legationem in Greciam ab eodem imperatore
sibi commissam exsequi detrectavit. Quocirca rebus
sibi ab imperatore qua date tuerant ablatis, ad
Ludovicum regem Germaniz demigravit. A quo in
regione Saxonie quoddam cpiscopium promeruit,
ubi et episcopi deinceps perfunctus est ministe-
rio.

LIBER TERTIUS

CAPUT PRIMUM.
De electione vel ordinatione Hinemart.

Anno denique Dominice incarnationis 845, Karo-
lus (Calvus) synodum episcoporum regni sui apud
Bellovagum civitatem Remensis provinci® convoca-
vit. Ubi inter ceetera Ecclesiee regnique negotia, de
Remensis ecclesie desolatione, que Fulcone presby-
lero illam diu tenente, et Nothone in easibi succe-
dente, tanto vacare pastore videbatur tempore, cum
eisdem episcopis ceepit tractare. Qui sicuti viderant

ParroL. CXXXV. o